

10. Nordisk hovedstads kulturkonference i Helsingfors, Finland (2009-2596)

Det skal besluttes, om medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget skal deltage i den nordiske hovedstadskulturkonference i Helsingfors, Finland fra den 1. marts til den 3. marts med efterfølgende seminar 3. og 4. marts 2009.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget anmoder et eller flere medlemmer af udvalget om at deltage i hovedstadskonferencen i Helsingfors fra den 1. – 3. marts med efterfølgende seminar 3.-4. marts 2009.

Problemstilling

De nordiske hovedstæder - København, Stockholm, Oslo, Helsingfors, Torshavn, Reykjavik og Mariehamn - afholder hvert andet år på skift en kulturkonference.

I 2009 afholdes konferencen i Helsingfors den 1.-3. marts med efterfølgende seminar 3.-4. marts 2009 (bilag 1).

Løsning

Kultur- og Fritidsudvalget har deltaget i kulturkonferencerne i de 10 år, de er blevet afholdt. Målet er erfaringsudveksling mellem både politiske og administrative repræsentanter i hovedstæderne.

På årets konference er der lagt op til besøg på flere kulturinstitutioner i Helsingfors. Selve konferencemødet afholdes mandag den 2. marts om eftermiddagen og tirsdag den 3. marts om formiddagen. Her skal hver by bl.a. præsentere det p.t. kulturelt vigtigste i den enkelte hovedstad. På det efterfølgende kulturseminar forventes kulturpolitiske diskussioner blandt byernes deltagere.

Afrejse kan foregå søndag den 1. marts kl. 11.20 eller mandag den 2. marts kl. 8.05 med hjemkomst tirsdag den 3. marts om aftenen eller torsdag den 5. marts ved middagstid.

Økonomi

Udgifterne afholdes inden for rammerne (konto 6.42.41.1 Kommunalbestyrelsen, Studie- og tjenesterejser).

Videre proces

Tilmelding til konferencen skal ske hurtigst muligt og senest 1. februar til Karin Palka/Sekretariatet af hensyn til bestilling af fly og hotel.

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

[Bilag 1 Program for Helsingfors Konferencen](#)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 22.01.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 22. januar 2009:

Kultur- og Fritidsudvalget anmodede

- Katrina Feilberg
- Simon Strange
- Pia Allerslev

om på udvalgets vegne at deltage i hovedstadskonferencen i Helsingfors fra den 1. - 3. marts med efterfølgende seminar 3. - 4. marts 2009.

Borgmesteren blev bemyndiget til at modtage eventuelle yderligere navne.

